1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 018/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 1

PESSOA JURÍDICA, SOCIEDADE DE ADVOGADOS, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 2

SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONSULTIVA JURÍDICA E JURÍDICA PROCESSUAL NAS ÁREAS DO 3

DIREITO: CONSTITUCIONAL, PÚBLICO, ADMINISTRATIVO, TRABALHISTA, CIVEL, TRIBUTÁRIO E 4

AMBIENTAL, EM ESPECIAL NA ÁREA DE RECURSOS HÍDRICOS. Aos quatro dias do mês de 5

novembro de dois mil e vinte, às 10 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada na 6

Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO 7

SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Campo do Manejo – Resende/RJ, 8

quando se reuniram os membros da Comissão Especial de Julgamento: Ronald Souza Miranda Oliveira 9

Costa – Presidente da Comissão; Paula da Rocha Eloy– Membro da Comissão; Davi dos Santos Araújo 10

– Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019, Resolução INEA nº 160/2018, 11

Portaria IGAM nº 60/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, deu-se início ao certame, 12

sendo registrado o comparecimento 2 (duas) empresas habilitadas, sendo elas: ALFREDO JOSÉ DE 13

GODOY MACEDO ADVOGADOS ASSICIADOS, CNPJ: 04.038.168/0001-47, representado pelo Sr. 14

Ricardo Rabelo Macedo, CPF: 021.254.317-26, credenciado através de contrato social e BRASIL DE 15

MATOS E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 07.866.651/0001-08, representado pelo Sr. Raquel 16

Bello Visconti, CPF: 093.459.517-84, que foi considerada ouvinte por não possuir poderes de 17

representação da empresa no contrato social. Sendo realizado na sequência a abertura dos Envelopes 2 18

– Propostas técnicas, sendo rubricado e conferido pelos credenciados. Foi aberto o espaço para 19

apontamentos dos representantes presentes, sendo que a empresa ALFREDO JOSÉ DE GODOY 20

MACEDO ADVOGADOS ASSICIADOS: Falta autenticação de certificados dos advogados do escritório. 21

Atestado da associação ADES sem autenticação comprovando a qualidade de organização social. A 22

comissão de julgamento informou que suspenderá para análise da documentação e posteriormente 23

publicará o resultado da Proposta Técnica no site da AGEVAP, cabendo as empresas acompanhar as 24

publicações realizadas. Isto posto foi encerrada o certame às 10h45. 25

 26

 27

_____________________________________________________________________ 28

ALFREDO JOSÉ DE GODOY MACEDO ADVOGADOS ASSICIADOS 29

CNPJ: 04.038.168/0001-47 30

 31

___________________________

Paula da Rocha Eloy
Membro

____________________________

Ronald S M Oliveira Costa
Presidente

____________________________

Davi dos Santos Araújo
Membro